
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A c c o r d o  d i  p a r t e n a r i a t o  p e r  l a  p a r t e c i p a z i o n e  a  b a n d o  

d i  f i n a n z i a m e n t o  f i n a l i z z a t o  a l l ’ a c q u i s t o  s c u o l a b u s .  

A p p r o v a z i o n e .  

  

L’anno 2021 addì tredici del mese di maggio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 45 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• il Comune di Monasterolo di Savigliano intende procedere all’acquisto di uno 

Scuolabus, in quanto quello attualmente in uso risulta obsoleto; 

• l'attuale scuolabus, immatricolato nel 1998, necessita di continui interventi di 

manutenzione e non garantisce più adeguata sicurezza ai bambini che 

usufruiscono del servizio di trasporto scolastico; 

• il Comune di Monasterolo di Savigliano, in qualità di proprietario del veicolo, si è 

fatto promotore di questa iniziativa, supportata anche dal Comune di Ruffia e dal 

Comune di Scarnafigi. 

• il servizio de quo è rivolto agli alunni frequentanti la Scuola Primaria Beppe 

Fenoglio di Monasterolo di Savigliano e la Scuola Secondaria di primo grado 

Casimiro Sperino di Scarnafigi 

•  gli utenti del servizio sono gli studenti dei Comuni di Monasterolo di Savigliano, e 

Ruffia 

Dato atto che: 

•  la Regione Piemonte ha approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 29 

dicembre 2020, n. 19-2699 sono stati approvati i criteri per l'assegnazione dei 

contributi, per l'anno 2021, ai sensi dell'articolo 2 della legge regionale 23/1989, 

per l'acquisto di scuolabus da adibire al trasporto degli alunni della scuola 

dell'infanzia (ex materna) e dell'obbligo (scuola primaria e scuola secondaria di 

primo grado) 

•  il contributo regionale per l’acquisto di ogni singolo scuolabus sarà riconosciuto 

nella misura del 50% del costo sostenuto (IVA inclusa), e comunque fino ad un 

massimo di € 40.000,00 

• la Banca Cassa di Risparmio di Savigliano S.p.A. prevede la concessione di 

contributi agli enti pubblici per finalità sociali; 

Evidenziato che   è intenzione dei tre Comuni interessati presentare nella forma di un 

accordo di partenariato, richiesta di contributo alla Regione attraverso la partecipazione 

al Bando di cui sopra  

Vista la bozza di “ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE A BANDO DI 

FINANZIAMENTO FINALIZZATO ALL’ACQUISTO SCUOLABUS” composta da 8 articoli, 

allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All. A) 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente 

atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 



dell’ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

- Di approvare l’“ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE A BANDO 

DI FINANZIAMENTO FINALIZZATO ALL’ACQUISTO SCUOLABUS” composta da 8 

articoli, allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale (All. A). 

- Di demandare al Sindaco la sottoscrizione del presente Accordo, autorizzandolo 

sin da ora alle modifiche non sostanziali occorrende. 

 

Successivamente, con separata votazione palese, stante l'urgenza dell'adozione dei 

provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 — 4° comma — del D.Lgs. n° 267/2000 e 

s.m.i. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia geom. Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto dott.ssa Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  27 MAGGIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 27 MAGGIO 2021            IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 13 MAGGIO 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 27 MAGGIO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


